
STADTGEMEINDEAMT  FRIESACH
A - 9 3 6 0  F r i e s a c h ,  F ü r s t e n h o f p l a t z  1

w w w . f r i e s a c h . a t
D V R . N r . :  5 1 2 7 6

Zahl: 850/2024

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Friesach vom 25. März 2024, Zahl 850/2024, mit welcher 
die Wasserversorgungsbereichsverordnung geändert wird.

Gemäß § 14 Abs. 1 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, 
zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 78/2023, in Verbindung mit § 2 des Kärntner 
Gemeindewasserversorgungsgesetzes K-GWVG, LGBl. Nr. 107/1997, zuletzt in der Fassung des 
Gesetzes LGBl. Nr. 87/2023, wird gemäß § 25 Absatz 2 K-GWVG im Einvernehmen mit der Kärntner 
Landesregierung verordnet:

Artikel I

Die Verordnung des Gemeinderates der Stadtgemeinde Friesach vom 18. Dezember 2018, Zahl: 
850/2018, mit welcher der Versorgungsbereich der Gemeindewasserversorgungsanlage Friesach 
festgelegt wurde, wird wie folgt geändert:

1. § 1 Absatz 2 lautet:
„2. Die Planbeilage 1, datiert mit 03.12.2021, die Planbeilage 2, datiert mit 28.11.2019 sowie 
die Planbeilagen 3 und 4, datiert mit 12. Dezember 2018, im Maßstab 1:5000, erstellt von 
der Stadtgemeinde Friesach, bilden einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung.“

2. Die Planbeilage 1, datiert mit 12. Dezember 2018 wird durch die Planbeilage 1, datiert mit     
03.12.2021, ersetzt.

Artikel II

Diese Verordnung tritt am 01. April 2024 in Kraft.

Der Bürgermeister

Josef Kronlechner




		2024-03-28T11:45:18+0100
	Stadtgemeinde Friesach
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




